

BV: Beckensanierung Waldschwimmbad Neu-Anspach
KOSTENSCHÄTZUNG (Leistungsphase 2)
Kostengruppen 100 - 700

Folienbecken

Stand: 16.09.20

| Kosten- gruppe | KG Beschreibung | Bauteil | Menge | Einheit | Preis | Einzelpreise netto | Gesamtpreis netto | Bemerkung |
|-------------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------|---------|-------------|-----------------------|----------------------|-----------|
| KG 100 | Grundstück | | | | | | | |
| | | Bestand | | | | | | 27683 |
| KG 200 | Herrichten | | | | | | | |
| | | Bestand | | | | | | |
| KG 300 | Baukonstruktionen | | | | | | € 402.363,50 | |
| | Rückbauarbeiten | Rückbau Beckenkopf | 1 | Psch. | € 42.850,00 | € 42.850,00 | | |
| KG 310 | Baugrube | Rohrgräben | 180 | cbm | € 50,00 | € 9.000,00 | | |
| KG 320 | Gründung | Vorhandener Beckenkörper | | | | | | |
| KG 320 | Gründung | Unterbau Pool | 252 | cbm | € 120,00 | € 30.240,00 | | |
| KG 331 | Rohbau | Betonarbeiten Treppen | 1 | Psch. | € 2.500,00 | € 2.500,00 | | |
| KG 331 | Rohbau | Isolierung Wand Treppen | 1100 | qm | € 25,00 | € 27.500,00 | | |
| KG 331 | Rohbau | Sandstrahlen | 1 | Psch. | € 20.580,00 | € 20.580,00 | | |
| KG | Rohbau | Verputzen der Wände | 1100 | pm | € 25,30 | € 27.830,00 | | |
| KG 370 | Baukonstruktive Einbauten | Rinnenkopf für Folienbecken | 1 | Stk. | € 68.000,00 | € 68.000,00 | | |
| KG 370 | Baukonstruktive Einbauten | Folienauskleidung | 1 | Stk. | € 64.800,00 | € 64.800,00 | | |
| KG 370 | Baukonstruktive Einbauten | Erw. Beckenumlauf Rutsche | 1 | Stk. | € 56.940,00 | € 56.940,00 | | Option |
| KG 370 | Baukonstruktive Einbauten | Breitrusche | 1 | Stk. | € 52.123,50 | € 52.123,50 | | Option |
| KG 400 | Haustechnische Anlagen | | | | | | € 266.567,20 | |
| KG 410 | Abwasser-, Wasser- | Verrohrung | 1 | Psch. | € 75.620,20 | € 75.620,20 | | |
| KG 410 | Badetechnische Anlagen | Schwimmbadabdeckung | 1 | Psch. | € 94.807,00 | € 94.807,00 | | |
| KG 410 | Badetechnische Anlagen | Technische Ausstattung | 1 | Psch. | € 58.640,00 | € 58.640,00 | | |
| KG 420 | Wärmeversorgungsanlagen | Bestand | | | | | | |
| KG 430 | Lufttechnische Anlagen | Keine | | | | | | |
| KG 440 | Elektrotechnik | Potentialausgleich Pool | 1 | Stk. | € 2.500,00 | € 2500,00 | | |
| KG 440 | Elektrotechnik | Scheinwerfer | 20 | Stk. | € 1.750,00 | € 35000,00 | | |
| KG 500 | Außenanlagen | | | | | | € 20.000,00 | |
| | Weganlagen | Herstellung Umgang | 200 | qm | € 100,00 | € 20.000,00 | | |
| KG 600 | Ausstattung | | | | | | € - | |
| | | Bestand | | | | | | |
| KG 700 | Baunebenkosten | | | | | | € 113.511,00 | |
| | Architekten, Haustechnikpl. | LPH 1-8 | | | | €113.511,00 | | |
| | | GESAMT NETTO (ohne | inkl. Optionen | | | | € 802.441,70 | |
| | Spende | NAPS | | | | | € (30.000,00) | |
| | | GESAMT NETTO (ohne | | | | | € 772.441,70 | |